
czyk, Krystyna Kuchta, Bronisław Farbaniec, 

Zdzisław Patlewicz, Miesława Farbaniec. Na 

Woli: Czesława Farbaniec, Maria Miliszewska 

 Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń oraz na ogrzewanie 

kościoła. W czwartek w Miejscu Piastowym 

odbył się II Etap Olimpiady o Wielkich Pola-

kach związany z założycielką sióstr michali-

tek. Nasza parafianka Joanna Futyma zajęła I 

miejsce w Archiprezbiteracie  

i awansowała do finału, gratulujemy i życzy-

my dalszych sukcesów. Również ministranci z 

gimnazjum zajęli wysokie II miejsce w turnie-

ju piłki halowej na szczeblu Archiprezbiteratu. 

Gratulujemy. Siostra Klemensa zaprasza na 

Krąg Biblijny w każdy poniedziałek o godzi-

nie 19.00 w domu sióstr.  

Ogłoszenie społeczne: Fundacja Pomosty 

Karpat zaprasza seniorki i seniorów na spotka-

nie założycielskie Klubu Seniora, które odbę-

dzie się  18 lutego o godz. 16 w Domu ludo-

wym w Jaśliskach.  Informacje pod nr tel.   

607169505 

 

Data Godz.  6 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 13. 02 7:00 Za dusze w czyścu cierpiące 

 8:00 
Zm. Włodzimierz Madej w 4 rocz. śmierci 
Zm. Józefa Madej /greg/  

 17:00  Zm. Grzegorz , Magdalena Pachana 

Wtorek 14. 02 7:00 Zm. Józefa Madej  /greg/  

 8:00 Zm. Władysław , Roman Kogut 

 17:00 
Zm. Stefania Puchalik /int od  syna  Jana z żoną/ 
Zm. Zofia Kogut 

Środa 15. 02 7:00 Za zmarłych z rodziny siostry Maristelli 

 8:00 
Zm. Małgorzata, Piotr  Lorenc 
Zm. Józefa Madej  /greg/  

 17:00 
Zm. Jan Przybyło w 20 rocz. Śmierci 
Zm. Emilia, Paweł Zielonka 

Czwartek 16. 02 7:00 Zm. Józefa Madej /greg/  

 8:00 
Zm. Wojciech, Katarzyna, Bronisława, Józefa  
Zm. Marcin Machnik w rocz. śmierci 

 17:00 
Zm. Franciszka Kuchta, Józef Winnicki 
Zm. Paweł Lorenc w 5 rocz. śmierci 

Piątek  17. 02 7:00 Zm. Józefa Madej /greg/  

 8: 00 Zm. Ignacy, Maria Farbaniec 

 17:00 Zm. Wiesław  Puchalik /int od wójka Jana/ 

Sobota 18 02 7:00 Zm. Józefa Madej /greg/  

 8:00 O szczęśliwą podróż, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

 17:00 
Zm. Antonina i Szczepan Majdosz 
Zm. Helena, Józef, Andrzej Kuchta/int od syna Władysłąwa/ 

Niedziela 19. 02 7:00 Za zmarłych z rodziny Siostry Bonity 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosł. opiekę Matki 
Bożej dla Państwa Zielonka w  60 rocz.  Ślubu 
Zm. Józefa Madej /greg/  

/Wola/ 9:30 Zm. Józef Chowaniec , Marcjanna Bukowczyk 

 11:00 
Zm. Antoni Strzemecki /int od brata  Henryka 
W intencji Parafii 

 16:00 O zdrowie, Boże błogosł. opiekę Matki Bożej dla Rodziny Zając 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Żyjmy Słowem Bożym 

    Nasz doczesny żywot dany jest nam tylko 

po to, aby zdobyć życie wieczne. Do tego cza-

su musimy być pełni wiary w to, że Bóg wzy-

wa nas do siebie, towarzyszy nam w tej drodze 

i nigdy nie po-

zwoli, aby przyda-

rzyło nam się coś, 

co nie prowadzi 

do naszego więk-

szego dobra..." /

św. o. Pio/Takie 

dobro dzieje się w 

naszej parafii. Jest 

to Krąg Biblijny. 

Powstał 31pa-

ździernika 2016 r. 

i od tamtej pory 

spotykamy się w 

każdy poniedzia-

łek o godzinie 

19.00 w domu 

sióstr sercanek. 

Na spotkanie składa się modlitwa, uwielbienie 

Boga śpiewem, polecamy Bogu nas, naszą 

parafię i cały Kościół. Przede wszystkim uczy-

my się jednak poznawać i modlić Słowem 

Bożym. Kto nie zna Słowa Bożego , ten nie 

zna Boga./ św. Hieronim/ My chcemy pozna-

wać naszego Boga Ojca. Pan Bóg mówi do 

nas , odpowiada na nasze problemy, prostuje 

nasze drogi. Nie trzeba zniechęcać się tym, że 

nie zawsze rozumiemy Słowo, które i tak w 

nas "pracuje". Biblia powinna być najważniej-

szą książką w naszym domu. Używaną i czyta-

ną, bo to jest Słowo, przez które wszystko się 

stało i świat się stał, i życie, i człowiek, i 

wszelkie stworzenie na ziemi. Słowo Boże ma 

moc. Nasze życie pochodzi od Boga. Każdy 

jest jeden je-

dyny w swoim 

rodzaju, nie-

powtarzalny  i 

Bóg potrzebu-

je każdego z 

nas. Tu i teraz 

i takimi jacy 

jesteśmy." Bo 

cię wykupi-

łem, wezwa-

łem cie po 

imieniu, tyś 

mój." /Iz 43,1/

Odpowiedzmy 

więc na Jego 

wezwanie 

"mów Panie, 

bo sługa Twój słucha..." Zapraszamy wszyst-

kich chętnych dorosłych i młodzież na ponie-

działkowe spotkania ze Słowem Bożym na 

godzinę 19.00 do domu sióstr sercanek (do 

Ochronki). Z okazji Dnia życia osób konsekro-

wanych składamy wszystkim Siostrom i Księ-

żom posługującym w naszej parafii serdeczne 

życzenia: darów oraz owoców Ducha Święte-

go. Niech Was Duch Święty umocni, oświeci, 

prowadzi i uświęci. W imieniu uczestników 

Kręgu Biblijnego -/Agnieszka Kuśnierz/. 

Rok X  nr 12. 02. 2017r. jasliska.przemyska.pl 



 Jaśliskie kolędowanie cd... 
„Schola Kapucyńska” z Krosna, powstała ona  

we wrześniu 2012 roku z inicjatywy ówcze-

snego Proboszcza  Krzysztofa Turka i brata 

Marka Lisowskiego. Jej dyrygentem od same-

go początku jest Iwona Tylka, a opiekunami  

zespołu są bracia kapucyni, z pośród których 

obecnie opiekę nad nim sprawuje brat Paweł 

Kaim. Twórcy Scholi   stworzyli zespół zgra-

nych ludzi, którzy swoim śpiewem chcą chwa-

lić Boga. Dlatego też w  jej szeregach znajdują 

się uczniowie szkoły podstawowej, gimna-

zjum, liceum, studenci, osoby dorosłe, a nawet 

i całe rodziny. W tych rodzinach wręcz trady-

cją stało się wspólne śpiewanie w Scholi Ka-

pucyńskiej. Schola  czynnie uczestniczy w 

życiu parafii i lokalnej społeczności. Poza co-

niedzielną posługą muzyczną podczas  Mszy 

świętych bierze  udział w koncertach, akcjach 

charytatywnych, odpustach parafialnych, dba o 

oprawę ślubów i innych uroczystości okolicz-

nościowych. Jej  członkowie dwukrotnie kon-

certowali z chrześcijańskim zespołem 

„Lumen” , tworząc chór dla znanych polskich 

wokalistów jazzowych takich jak Marek Bała-

ta czy Janusz Szrom. „Schola Kapucyńska”  z 

Krosna wielokrotnie współpracowała m.in. z 

Piotrem Pałką, Pawłem Bębenkiem i wokalistą 

Adamem Rymarzem, znanymi  twórcami mu-

zyki liturgicznej. Wydała ona również dwie 

pierwsze płyty. Pierwsza płyta nagrana wspól-

nie z siostrami Michalitkami  i wspomnianym 

Piotrem Pałką zawiera Akatyst ku czci św. 

Michała Archanioła. Słowa do niego napisała 

jedna  z sióstr, a melodię skomponował sam 

Piotr Pałka. Na drugiej płycie znajdują się ko-

lędy, z których niektóre usłyszeliśmy na tym 

koncercie w Jaśliskach. „Schola Kapucyńska”  

z Krosna  pod dyrekcją Iwony Tylki  dla 

wszystkich zebranych w Sanktuarium Matki 

Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi  w 

Jaśliskach na  V noworocznym jubileuszowym 

koncercie chórów „Jaśliskie kolędowanie” w 

Jaśliskach wykonała 5 kolęd. A były to: „Gdy 

się Chrystus rodzi”, „Dziecina mała”, 

„Christus  natus  est nobis”  (kolęda śpiewana 

po łacinie) , „Schedryk” (kolęda  śpiewana w 

języku ukraińskim) , „Przybieżeli do Betle-

jem”. Po występie „Scholi Kapucyńskiej” z 

Krosna  dla wszystkich  zaśpiewał zdecydowa-

ny weteran spośród wszystkich chórów wystę-

pujących na tym koncercie Chór „Cantate” z 

Iwonicza. Istnieje on od 1974 roku przy parafii 

p.w. Wszystkich Świętych w Iwoniczu. Zało-

życielem i dyrygentem Chóru „Cantate”  był 

Ks. Kazimierz Piotrowski. W swoim repertu-

arze chór posiada wiele utworów, poczynając 

od muzyki dawnej aż po współczesną o treści 

patriotycznej, religijnej czy ludowej. Chór 

koncertuje głównie na terenie województwa, 

ale także w kraju i za granicą. Brał udział w 

wielu przeglądach i konkursach, m.in. w Prze-

glądzie Chórów Wielkopolskich w Kaliszu, 

Przeglądzie Chórów Diecezji  Przemyskiej i w 

Międzynarodowym Przeglądzie Chórów w 

Stropkowie, Budapeszcie i Tokaju. Szczegól-

nym wyróżnieniem dla chóru był występ w 

czasie wizyty Ojca Św. Jana Pawła II w Rze-

szowie i Krośnie, jak i również zaproszenie 

zespołu do Krakowa na 28. Koncert Katedral-

ny w Królewskiej Katedrze na Wawelu. Do 

tych dwóch niezwykłych i ważnych wydarzeń  

należy dodać  jeszcze wiele prestiżowych na-

gród, takich jak m.in.: Nagroda Starosty Kro-

śnieńskiego oraz Marszałka Województwa 

Podkarpackiego za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i 

ochrony kultury. Dyrygentem chóru i jego 

kierownikiem artystycznym od lutego 2016 

roku jest Grzegorz Przepióra, absolwent Wy-

działu Edukacji  Muzycznej, Chóralistyki i 

Muzyki Kościelnej Akademii  Muzycznej im. 

Karola Lipińskiego we Wrocławiu w klasie 

dyrygowania prof. Jolanty Szybalskiej- Mat-

czak. Chór „Catate” z Iwonicza pod dyrekcją 

Grzegorza Przepióry zaprezentował wszyst-

kim zebranym w Sanktuarium Matki Bożej 

Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 

na V noworocznym jubileuszowym koncercie 

chórów „Jaśliskie kolędowanie” w Jaśliskach 

następujące utwory:  „Zaśpiewam Jezuskowi”, 

„Przybieżeli do Betlejem”, „Narodził się nam 

Zbawiciel”, „Dzisiaj w Betlejem”, 

„Pastorałka od serca do ucha” (dyrygent tego 

chóru Grzegorz Przepióra podczas  śpiewania 

tej pastorałki grał ją na akordeonie).Wszystkie 

wymienione kolędy chór zaśpiewał po polsku. 

Na samym końcu wystąpił główny organizator 

„Jaśliskiego kolędowania” i gospodarz tego 

koncertu nasz rodzimy „Jaśliski Chór Kame-

ralny”  z Jaślisk. Chór ten powstał w kwietniu 

w 2010 roku i działa przy Stowarzyszeniu „Na 

Styku Kultur” mającym swoją siedzibę w 

Gminie Jaśliska. Założycielem, kierownikiem  

artystycznym i dyrygentem chóru jest Edyta 

Wilczek. Chór z Jaślisk to czterogłosowy, mie-

szany amatorski zespół wokalny, który swoimi 

występami uświetnia uroczystości  państwo-

we, religijne i okolicznościowe. Koncertował  

na Węgrzech i Słowacji. Występuje także czę-

sto dla lokalnego środowiska  i od kilku lat 

regularnie bierze udział w Międzynarodowym 

Przeglądzie Chórów w Dukli. „Jaśliski Chór 

Kameralny”  posiada w swoim repertuarze 

utwory różnych epok i stylów. Są to utwory o 

tematyce religijnej, patriotycznej, świeckiej i 

ludowej. Chór wykonuje przede wszystkim 

muzykę chóralną a capella. Pod batutą Edyty 

Wilczek „Jaśliski Chór Kameralny”  na V 

noworocznym jubileuszowym koncercie chó-

rów „Jaśliskie kolędowanie”  w Jaśliskach dla 

wszystkich jego uczestników zaśpiewał 5 ko-

lęd: „Hola hola pasterze z pola”, „Nowa ra-

dist’  stała” (chór śpiewał tę kolędę w języku 

ukraińskim) , „Kolęda hultajska”, „Oj maluś-

ki, maluśki”, „Północ już była”.  Potem  kon-

cert podsumował i podziękował za występy 

wszystkim chórom Ks. Proboszcz Grzegorz 

Polasz. Przed głównym- odnowionym  ołta-

rzem Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i 

Ziemi  oraz Jej Syna  w Jej Sanktuarium w 

Jaśliskach wszystkie połączone cztery chóry 

biorące udział w V noworocznym jubileuszo-

wym koncercie chórów „Jaśliskie kolędowa-

nie” w Jaśliskach pod dyrekcją Edyty Wilczek 

zaśpiewały na koniec najsłynniejszą kolędę 

świata „Cicha noc”. Później odbyło się wrę-

czenie przez Piotra Urbana, sekretarza Gminy 

Jaśliska i Ks. Proboszcza Grzegorza Polasza 

pamiątkowych  szklanych statuetek - choinek 

wykonanych  przez Studio Szkła Habrat Glass 

w Krośnie dyrygentom wszystkich czterech 

chórów  biorących udział w V noworocznym 

jubileuszowym koncercie chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach. Oprócz tego dyry-

genci wszystkich chórów otrzymali upominki- 

materiały promocyjne dotyczące naszej Gminy 

Jaśliska. Wszystkie nagrody ufundowała Gmi-

na Jaśliska. Druga część uroczystości  odbyła 

się w  Domu Ludowym w Posadzie Jaśliskiej, 

gdzie po koncercie przyjechały wszystkie chó-

ry i zaproszeni goście. Dla wszystkich podano 

zupę- krem pieczarkowy z grzankami, a na 

drugie danie podano szaszłyki z pieczonymi 

ziemniakami , ćwikłę z chrzanem i surówkę z 

białej kapusty z jabłkiem.  Do picia podano 

kompot, herbatę ,kawę, a na deser tort  owoco-

wy z hiszpańskimi owocami i inne ciasteczka. 

Dla wszystkich nie zabrakło i lampki wina 

(grzańca). Pokarmy dla wszystkich chórów i 

zaproszonych gości przygotowały i serwowały 

do stołów Panie z firmy gastronomicznej 

„PERAM” z Posady Jaśliskiej. Poczęstunek  i 

spotkanie w Domu Ludowym  w Posadzie 

Jaśliskiej przebiegało w  miłej i serdecznej 

atmosferze, wśród wesołych rozmów i gwa-

rów. Do tańca wszystkim zebranym  grał i 

śpiewał miejscowy zespół muzyczny „J. A. 

B.A.D.U.” . Organizatorami V noworocznego 

jubileuszowego koncertu chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach byli: Jaśliskie Sto-

warzyszenie „Na Styku Kultur”, Gmina Jaśli-

ska, Parafia Jaśliska oraz Gminny Ośrodek 

Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach.    

/Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie  

Dzisiaj VI niedziela zwykła. We wtorek o  

16:00 zbiórka dla ministrantów z Gimnazjum 

w Sanktuarium, w środę o 16:00 próba scholii 

młodszej. W piątek po Mszy spotkanie KSMu, 

a w sobotę scholi starszej. W wtorek czwartek 

14 lutego przypada święto liturgiczne Patro-

nów Słowian i Europy Cyryla i Metodeg .W 

czwartek tradycyjnie o od 16.00 adoracja Naj-

św. Sakramentu następnie Msza św. Dziękuje-

my za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach, na kolejny tydzień prosimy następujące 

osoby: Wiesława Marczak, Dariusz Puchalik, 

Elżbieta Drozd, Magdalena Kotowicz, Halina 

Chałupnik, Elżbieta Biłas, Ewa Zawada, Gra-

żyna Łątka, Janina Farbaniec, Halina Ślusar-


